
 I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 113 del 20.12.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2008, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2008-2010 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato altresì l'atto della Giunta Comunale n. 46 del 18.03.2008, dichiarato immediatamente 

eseguibile, con il quale si approva il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi 

settori dell'ente per l'esercizio 2008;

    Viste le domande di rimborso presentate dai contribuenti relative alla tassa smaltimento rifiuti solidi urbani di 

anni precedenti giacenti presso l'ufficio tributi;

    Ritenuto necessario procedere alla quantificazione della spesa  che l'Ente dovrà sostenere per far fronte alla 

restituzione del tributo pagato ma non dovuto, e dei relativi interessi, ai sensi dell'art.1, commi 164 e 165, L. 

27.12.2006, n.296 agli aventi diritto;

    Atteso che in base ad una verifica sommaria delle domande di rimborso le somme, comprensive di interessi, 

che presumibilmente dovranno essere rimborsate, ammontano ad Euro 5.000,00 circa;

    Considerato che nel bilancio 2008 sono presenti risorse finanziarie che possono essere utilmente impegnate al 



fine di assicurare la disponibilità di fondi per i rimborsi di che trattasi;

    Considerato pertanto necessario impegnare le risorse predette per i rimborsi della TARSU arretrata ai 

contribuenti che ne hanno fatto richiesta;

   

    Visto 

- il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

- il Dlgs. n. 165/2001;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

                          D E T E R M I N A 

     1) - di impegnare la spesa di Euro 5.000,00 sul cap. 780.002

"Sgravi e rimborsi tassa raccolta e smaltimento rifiuti" del bilancio 2008 - impegno n. 1522 -;

                                                                     

     2) - la somma predetta è destinata al rimborso, ai     contribuenti aventi diritto, della TARSU arretrata pagata 

ma non dovuta e dei relativi interessi compensativi come per legge; il rimborso verrà disposto dal competente 

ufficio tributi durante il corso dell'anno 2009;                                       

                                                                     

     3) - di individuare nella persona della dirigente dott.ssa      Claudia M. Rufer la responsabile del procedimento 

per gli atti di    adempimento della presente determinazione.
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